
 

 

DECRETO R.A.  n°   443/AIII DRP                                                     del   21/10/2016 
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 

  

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I  P E R S O N A L E  

C O N T E N Z I O S O  E  B I L A N C I O  

   
I L   D I R I G E N T E    

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la L.r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA  la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 

dell’art. 68 della L.R. n. 21/2014; 

VISTA la L.r. n. 4 del 17/03/2016 che ha approvato il Bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2016 e per il triennio 2016 – 2018; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n.76 del 22/03/2016 che ha approvato il 

Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, nonché il 

Prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di 

spesa; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione”;  

VISTO il D.P. 14/06/2016 n. 12, pubblicato sulla G.U.R.S.  parte prima n. 28 del 01/07/2016, 

recante ad oggetto “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. del 16/12/208 n. 

19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 

49, comma 1, della L.R. 07/05/2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della 

Regione 18/01/2013, n. 6 e ss.mm.ii.”; 

VISTO il D.P. 300/2014/2757 del 30/04/2014 con il quale è stato approvato il Contratto 

individuale di lavoro stipulato tra il Presidente della Regione, On.le Rosario Crocetta, e 

il dott. Vincenzo Falgares, dirigente di III fascia dell’Amministrazione regionale, con il 

quale è stato conferito al dott. Vincenzo Falgares, l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale della Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 196 del 03/10/2008 – Regolamento di 

esecuzione del Reg (CE) n.1083/2006 in materia di ammissibilità della spesa dei Fondi 

Strutturali 2007-2013;  

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio (di seguito 

Regolamento Generale), recante disposizioni comuni sui Fondi SIE, ed in particolare 



2 

l’articolo 4 comma 1 e l’articolo 26 comma 1 e 2, che prevedono che i Fondi SIE del 

Quadro Strategico Comunitario (QSC) siano attuati mediante Programmi Operativi 

pluriennali e che i Programmi siano elaborati dagli Stati membri o da un'autorità da essi 

designata e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il PO FESR Sicilia 2007-2013, in particolare l’Asse VII “Governance, capacità 

istituzionali e assistenza tecnica”  Obiettivo operativo 7.1.1. “Sviluppare azioni di 

assistenza tecnica, valutazione e monitoraggio a supporto del Programma Operativo 

Regionale” ed in particolare la linea di intervento 7.1.1.B “Spese per acquisizione, 

ampliamento ed aggiornamento di sistemi informativi e gestionali, acquisizione di 

attrezzature informatica e di software, acquisizione di beni e servizi (incluse attività di 

addestramento) al fine di potenziare la capacità di attuazione di tutti i soggetti coinvolti 

e garantire l’efficienza, la sicurezza dei sistemi informativi ed il miglioramento della 

sorveglianza, del monitoraggio, del controllo e della valutazione del Programma;  

VISTO l’art. 1 comma 804 della Legge 28 dicembre 2015 n. 208; 

VISTA la L.R. 17/05/2016 n. 8, “Disposizioni per favorire l’economia. Norme in materia di 

personale. Disposizioni varie”, ed in particolare l’art. 15 “Attuazione della 

programmazione comunitaria” che prevede, ai sensi del predetto comma 804 della L. 

208/2015 sopra citato, procedure finalizzate ad assicurare il completamento dei progetti 

inseriti nel Programma PO FESR 2007/2013 non conclusi alla data del 31 dicembre 

2015; 

VISTO il DRA n. 440/AIII DRP del 20/10/2016 registrato alla Ragioneria Centrale per la 

Presidenza con impegno n.3 del 21/10/2016 con il quale tra l’altro è impegnata la 

somma necessaria per il pagamento alla DBNET srl con sede a MONTE COMPATRI 

(RM)– P.I.V.A. 05791161002 delle somme dovute per la fornitura del “Servizio di 

cloud service per la gestione del sito www.euroinfocisilia.it; 

VISTA la fattura n. 1162/C del 01/12/2015 della DBNET srl di € 2.216,34 relativa alla fornitura 

del “Servizio di cloud service del sito www.euroinfosicilia.it” per il periodo 15/12/2015-

14/04/2016; 

VISTA  la nota prot.n. 7326 del 22/04/2016 della UO Staff IV di questo Dipartimento con la 

quale si attesta la regolare fornitura del servizio per il periodo 15/12/2015-14/04/2016; 

VISTA la fattura n.79/E del 01/04/2016 della DBNET srl di € 2.216,34 relativa alla fornitura del 

“Servizio di cloud service del sito www.euroinfosicilia.it ” per il periodo 15/04/2016-

14/08/2016;  

VISTA  la nota prot.n. 18802 del 20/10/2016 della Area 2 Coordinamento monitoraggio 

programmi comunitari e nazionali di questo Dipartimento con la quale si attesta la 

regolare fornitura del servizio per il periodo 15/04/2016-14/08/2016; 

CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 

266/2002 e D. Lgs 273/2003 e SS.MM.II. (DURC); 

RITENUTO per tutto quanto precede, di liquidare la spesa complessiva di € 4.432,68 

relativa al pagamento del 4° e 5° quadrimestre, quanto ad € 3.633,34 pari 

all’imponibile delle fatture su citate, a favore di DBNET S.r.l. e quanto ad € 799,34 

a titolo di I.V.A.; 

                                                               D E C R E T A 

 

ART. 1   E’ liquidata la somma di € 4.432,68 (euro quattromilaquattrocentotrentadue/68) a 

valere sul capitolo 512033 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 

finanziario 2016 necessaria  al pagamento alla DBNET srl, con sede a Monte Compatri 

http://www.euroinfocisilia.it/


3 

(RM) P.IVA 05791161002, del quarto e quinto quadrimestre [(15/12/2015-

14/04/2016) (15/04/2016 - 14/08/2016)] del “Servizio di cloud service per la gestione 

del sito www.euroinfosicilia.it . L’operazione è identificata dai seguenti codici: CIG: 

5982431A3A-CUP: G79D14000610009 - CIO SI_1_14154. 

ART. 2 Il pagamento verrà effettuato a mezzo di mandati collettivi di pagamento così disposti:    

€ 3.633,34 a favore della DBNET s.r.l. per l’imponibile delle fatture n. 1162/C del 

01/12/2015  e n. 79/E del 01/04/2016 ed € 799,34 a favore della Regione Siciliana per 

il successivo versamento all’Erario per la corrispondente quota di IVA delle medesime 

fatture. 

ART. 3 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, 

Autonomie locali e Funzione Pubblica; 

ART. 4  Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana 

nella parte di competenza del Dipartimento della Programmazione, esclusivamente in 

assolvimento degli obblighi di cui all’art. 98, c.6 della L.R. 9/2015. 

 

 

Palermo, lì  21/10/2016 

     

        

                            IL DIRIGENTE DELL’AREA   

                                                                                                  F.to    ( Ing. E. Patricolo ) 

 
 

 

 

 
Il Collaboratore 

F.to Danila Cusimano 

http://www.euroinfosicilia.it/

